
Муниципальное  общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа  

с. Ивановка Екатериновского района Саратовской области ( МОУ СОШ с.Ивановка) 

Адрес: 412124, Саратовская область, Екатериновский район, с.Ивановка, ул.Советская, 44 

Телефон: 8(84554)42133; email: mkouivanovka@ yandex.ru 

 

Приказ 

 02.09.2024 г.                                                                                   №114в 

 

   О снижении бюрократической нагрузки на 

педагогических работников МОУ СОШ с. Ивановка 
 

   На основании Письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 22.12.2022 № 

СК-773/03 / 01-141/01-01 "О снижении бюрократической нагрузки на 

образовательные организации", Приказа Минпроса РФ от 21.07.2022 № 582 

«Перечень документации, подготовка которой осуществляется педаработниками 

при реализации ООП», Федерального закона от 08.08.2024 г. «О внесении 

изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в РФ», педсовета 

от 02.09.2024 года №2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень документов, обязательных для исполнения педагогическими 

работниками: 

- для учителя – 

1). Рабочая программ учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

2). Журнал учёта успеваемости 

3). Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих педагогическую деятельность) 

- для классного руководителя – 

1). План воспитательной работы 

2). Характеристика на обучающегося (по запросу) 

2. Документация, не входящая в данный перечень, ведётся педагогическим 

работником с его письменного согласия и за дополнительную плату. 

3. Внести изменения в должностные инструкции учителей и 

классных руководителей под роспись. 

4.Внести дополнения в Трудовые договоры при принятии новых сотрудников. 

5. Внести изменения в дополнительные соглашения давно работающих 

сотрудников. 

6. Смысловой Е.Н. разместить информацию на сайте образовательной организации. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


